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Vážení a milí čtenáři, 

 

po uplynulém podzimu se i kouzelný adventní čas chýlí 

ke svému konci a s ním nyní konečně přichází všemi 

tolik očekávané Vánoce. Pojďme se společně slavnostně 

naladit, zrekapitulovat proběhlé školní akce 

a pozdravit se s novým kalendářním rokem. 

Přejeme všem pedagogům, zaměstnancům, přátelům školy, 

žákům i jejich rodinám a blízkým krásné, pohodové 

vánoční svátky a v novém roce mnoho štěstí, zdraví, 

lásky, radosti, úspěchů a vzájemné tolerance.  

Zanedlouho se přiblíží také konec prvního pololetí 

školního roku 2018/2019, proto přejeme zároveň 

i pěkné pololetní vysvědčení. 

Žákům 9. třídy držíme palce při přípravě na další 

studium a volbu budoucího povolání. Ať vám vychází 

všechno tak, jak si přejete! 

Zpříjemněte si tento čas třeba čtením následujících 

stránek.  

 

Ivana Ratajová a redakční rada školního časopisu 

 

 

 

 

  



Co je u nás nového? 

 

Běh naděje 

Ve čtvrtek 20. 9. se uskutečnil pro mateřskou 

školku i základní školu „Běh naděje“ 

na počest Terryho Foxe. Symbolizuje 

solidaritu s nemocnými rakovinou, 

představuje novou šanci pro život a osvětu 

v péči o zdraví a zdravý životní styl. Děti 

byly rozděleny do 6 kategorií podle věku, 

čemuž odpovídaly délky jednotlivých tratí. 

Každý se zapojil podle svých možností 

a všichni si zaslouží velkou pochvalu 

za maximální závodní nasazení. 

 

 

Vítání občánků 

Krásné sobotní dopoledne 22. září 2018 plné sluníčka bylo předehrou malé slavnosti Vítání 

občánků, které se odehrálo jako obvykle v prostorách obřadní síně obecního úřadu. Slova 

projevu starostky obce plná lásky, životních moudrostí a zkušeností si jistě přítomní rodiče 

vzali k srdci. Tento společenský obřad, při němž je malé dítě slavnostně uvedeno do života 

obce, přišli podpořit žáci ZŠ a MŠ M. Alše Mirotice svým pásmem recitací básní, zpěvem 

písní a hrou na flétničky. Děkuji všem dětem za jejich čas a ochotu, kterou věnovaly této milé 

akci. 

 

Ukázka dravců 

V pátek 21. 9. nás opět navštívil pan Hořák ze záchranné stanice IKAROS, 

která pomáhá nalezeným ptákům i jiným zvířatům zejména ošetřením, léčbou 

a následně vypuštěním zpět do volné přírody. Tentokrát si s sebou přivezl 

na ukázku své opeřené kamarády dravce. Děti mohly obdivovat např. sovu 

pálenou, výra velkého, raroha nebo třeba puštíka. Některé z nich si mohly vzít 

i na ruku. Pan Hořák vyprávěl různé zajímavosti ze života těchto ptáků 

a popisoval zážitky spojené s jejich chovem. Jeho vystoupení bylo velice zajímavé a pro děti 

jistě i přínosné.  



Výlet 2. a 3. třídy 
 

Dne 27. 9. se 2. a 3. třída zúčastnila výletu do Kovářova, kde jsme navštívili areál Zeměráj. 

Nejprve se nás ujala paní průvodkyně, která děti seznámila s organizací celého dne. Potom 

jsme se nasvačili a děti se rozdělily do dvou skupin. Věra a Jana coby obyvatelky středověké 

vesnice vyprávěly dětem o životě lidí v této době. Prohlédli jsme si jejich obydlí, viděli jsme 

pec, kde pekli chleba, zahrádku s bylinkami, hrnce a hrnčířský kruh a také tkalcovský stroj 

a s tím spojenou ukázku tkaní. Největší zážitek měly děti ze stezky "bosou nohou". Některým 

dětem se to tak zalíbilo, že si ji prošly několikrát. Zahanbit se nenechaly ani paní učitelky 

a trasu prošly také. V celém areálu bylo dostatek her a zábavy, děti si také nakoupily suvenýry 

a dobroty. Sluníčko a dobrá nálada nás provázely po celý den. Do Mirotic jsme se vrátili 

kolem 14.00, všem se moc líbilo a slíbili jsme si, že se do Zeměráje ještě někdy podíváme. 

Beseda s cestovatelem 

Ve čtvrtek 18. 10. 2018 naši školu opět navštívil cestovatel a fotograf Tomáš Kubeš. 

Při dvouhodinové zeměpisné besedě s promítáním se mladší žáci 1. stupně dozvěděli mnoho 

zajímavostí o českých zvycích, např. o masopustu, divokých Luciích a řadě dalších. Starší 

žáky 2. stupně čekala poutavá přednáška z oblasti západní Afriky, konkrétně se seznámili 

s devíti zeměmi ležícími v této pulzující části nespoutaného kontinentu. Setkání se díky 

kvalitnímu, pestrému a originálnímu pojetí tradičně těší velké všeobecné oblibě a ani tentokrát 

tomu nebylo jinak. Už nyní se těšíme na příště! 

Memoriál Bedřicha Šupčíka 

Dne 24. 10. 2018 se v Mirovicích uskutečnil již XVI. 

ročník memoriálu Bedřicha Šupčíka ve šplhu. 

Bedřich Šupčík jako první občan Československa 

získal zlatou medaili na VIII. olympijských hrách 

v Paříži v roce 1924 za šplh na laně bez přírazu 

do výšky 8 m v čase 7,2 s. Soutěž v Mirovicích byla 

rozdělena do 4 kategorií podle věku a pohlaví. 

V první kategorii soutěžili žáci 2. a 3. ročníku. Naši 

školu reprezentovali Šolcová Gabriela, Čižinský Petr, 

Olšbaurová Anna, Famfulová Kristýna a Vlach 

Karel. Přes enormní úsilí všech zúčastněných jsme 

se na stupně vítězů v této kategorii neprobojovali. 

Následující kategorie zahrnovala žáky 4. a 5. třídy, 

kde nás reprezentovali Kroupová Tereza, Valtr 

Radek, Chylíková Kateřina a Vála Adam. V této 

kategorii jsme se již prosadili více. Konkrétně Adam 

Vála skončil 3. ve šplhu na tyči. Naší nejúspěšnější 

kategorií byla kategorie 6. a 7. tříd, a to zejména díky 

Maxmiliánu Danihelovi a Kristýně Hrachové. Max obsadil 2. místo ve šplhu na tyči a 3. místo 

ve šplhu na laně. Kristýna byla 3. mezi dívkami. Dále se závodu zúčastnili Sládková Lucie 

a Bakus Martin. V nejstarší kategorii 8. a 9. tříd nás reprezentovali chlapci Hrabačka Ondřej 

a Vanc Daniel, který vybojoval 2. místo ve šplhu na laně. Závěrem mi nezbývá 

než pogratulovat našim úspěšným „šplhounům“ a poděkovat všem zúčastněným za maximální 

výkon a vzornou reprezentaci naší školy. 



Projektový den – Výročí vzniku republiky 

Dne 26. 10. 2018 proběhl pro žáky 5. – 9. třídy projektový den na počest stého výročí 

založení republiky. Na žáky čekalo sedm stanovišť s množstvím zajímavých a pestrých úkolů. 

Postupně se seznámili s životem lidí v období 1. republiky, školstvím této doby a osobností 

1. prezidenta T. G. Masaryka. Procvičili si znalost státních symbolů současných 

i prvorepublikových, skládali básně, poslechli si bývalou i nynější hymnu, vyzkoušeli 

krasopis násadkovými pery a psali dopis republice k narozeninám. V oslavách tohoto 

významného výročí se připojili i mladší žáci 1. stupně. Každá třída si také individuálně 

připomínala důležitá témata a události týkající se vzniku Československa. Při této příležitosti 

žáci například vytvářeli portréty T. G. Masaryka či obrovskou nástěnnou mapu. Výstavu 

všech prací si můžete prohlédnout v aule školy. 

 

Očima žáků: 

8. třída – „Bavila mě skoro všechna stanoviště, ale nejvíce film ve fyzice, protože byl 

zajímavý, a když jsme dodělali svoji práci, holky nám pustily písničku na přání.“ 

9. třída – „Já jsem si užila „komandování“ dětí na stanovišti s krasopisem. Nejprve jsme si 

přečetli, jak za dob první republiky probíhala výuka, pak si žáci zkoušeli psaní perem 

a inkoustem a přepisování citátu od T. G. Masaryka.“  

 

 

 

 

 

 

 

JUMP PARK PRAHA 

Ve čtvrtek 25. října se naši žáci 4., 5. a 6. ročníku 

zúčastnili příjemného výletu do Jump parku v Praze 

na Jarově. Odjezd od školy v osm hodin ráno nikdo 

nezmeškal a v příjemném skoro letním počasí jsme 

vyrazili směr Praha. Svou energii si děti vybily 

na různých atrakcích, které toto zařízení nabízí. 

Skoky do molitanů patřily k nejoblíbenějším a děti 

zářily štěstím, co vše dovedou. Cestou zpět jsme se 

stihli dostatečně občerstvit „zdravým obědem“ 

v oblíbeném McDonalds. 



Marek Šindelka 

Jednou z výher v literární soutěži byla beseda se současným českým spisovatelem Markem 

Šindelkou. Ve středu 7. 11. k nám na školu přijel a děti překvapil velmi zajímavým 

Workshopem o natáčení filmu. Žáky seznámil se všemi profesemi a se vším, co obnáší natočení 

takového díla jako je např. detektivka, sci-fi nebo horor.  Ve druhé polovině děti dostaly prostor 

pro svou fantazii a tvorbu filmu. Své scénáře napsaly, sehrály, natočily a pan Šindelka konečnou 

a sestříhanou verzi poslal zpět k nám do školy. Výtvor je opravdu zdařilý, všem zúčastněným velmi 

děkuji za aktivitu a radost z odvedené práce.  

 

 

Burza škol v v Písku 

12. listopadu 2018 žáci deváté třídy zavítali do města Písku.  

Mezi 9:00 až 9:15 jsme se sešli před kulturním domem. Následně jsme si prošli prostory 

kulturního domu, kde si školy z Písku a okolí připravily stolky s letáčky, u kterých seděli 

učitelé a studenti ze středních škol a učilišť. Ti nám rozdávali letáčky nebo odpovídali 

na dotazy o tom, jak probíhají přijímací či talentové zkoušky nebo jací jsou na školách učitelé.  

Po obdržení spousty letáčků a informací od učitelů a studentů jsme si měli projít alespoň tři 

písecké školy. Při této akci totiž měly písecké střední školy dny otevřených dveří. 

Anna Větrovská, 9. třída 

Zpívání u stromečku 

V neděli 2. 12. 2018 se slavnostně rozsvěcel vánoční strom v Miroticích. Výběr dětí z 1. až 6. 

třídy zazpíval pásmo písní a zpříjemnil tak deštivý večer všem, kteří se přišli podívat. 

Vystoupení se dětem i přes nepřízeň počasí velmi vydařilo a mnoho babiček a maminek 

se neubránilo slzám dojetí. 

Přejeme krásný předvánoční čas a pohodové prožití svátků.      

 

Čertovský turnaj 

Děti ze čtvrté třídy si mikulášskou nadílku 

zpestřily čertovským turnajem stolních her. 

Hrálo se Ubongo, Dobble a Věž. Drama to bylo 

veliké, jelikož výsledky z jednotlivých kol byly 

velmi těsné. Na prvním místě se se stejným 

počtem bodů umístily Sofinka Ivanová a Laura 

Šindelářová, na druhém místě se umístila Terka 

Kroupová a na třetím místě Karolínka 

Vaňáčová. Odpoledne jsme si společně užili 

a domů si odnesli i pár dobrot. 



 

Projekt „Záložka do knihy spojuje školy“ 

Cílem tohoto česko-slovenského projektu je navázání kontaktů mezi českými a slovenskými 

školami a podpora čtenářství prostřednictvím výměny záložek do knih. Všichni žáci naší 

školy vytvářeli různými zajímavými technikami záložky na téma "Pohádky, bajky, pověsti 

a příběhy neznají hranice" a vyměnili 

si je s přidělenou partnerskou 

Základnou školou s MŠ 1. čs. arm. 

zboru Stráňavy. Výměna záložek 

bývá využita k navázání spolupráce, 

kontaktů, k poznávání literatury, 

historie, kultury, regionálních zvyků 

či života ve Slovenské republice a ani 

letos tomu nebylo jinak. Slovenští 

kamarádi nás potěšili nejen pěknými 

záložkami, ale také obsáhlým školním 

časopisem "Školáčik". Ukázku 

doručených záložek si můžete 

prohlédnout níže na fotografii. 

Děkujeme všem za pečlivou 

a kreativní tvorbu při tomto milém 

"sousedském" projektu. 

 

 

Čertíci v Drhovli 

Jako každý rok žáci naší školy 6. 12. 

v domově důchodců potěšili stařečky 

a stařenky a zpříjemnili jim předvánoční 

atmosféru. Poděkování patří žákům 

6. třídy (Simonce Texlerové, Simonce 

Křížové, Kubovi Vaníčkovi, Ondrovi 

Suchanovi, Maxovi Danihelovi, Filipu 

Fialovi) a mamince Janě Křížové 

za napečení cukrovinek. 

 

 

 



Ve škole a školce se objevili andělé, čerti a Mikuláš 

5. prosince slaví svátek Jitka a to znamená jediné – přijdou čerti. Nejprve Mikuláš pouze 

s anděly navštívil sovičky – nejmenší děti ze školky. Tam šikovné děti zazpívaly veselou 

písničku o Eskymácích za doprovodu paní učitelek a kytary. Ve dvou dalších třídách mateřské 

školy (liščatech a tygřících) už děti překonaly strach a vpustily do tříd i čerty. Děti společně 

zpívaly a některé i samy recitovaly. Po rozdělení dárečků následovalo společné focení. 

Po návštěvě školky přišla na řadu škola plná hříšníků. Nejprve prvňáčci. Za svou dosavadní 

snahu a píli byly děti obdarovány prvními psacími pery. Následovaly další třídy, kde se vždy 

našel nějaký zlobivý žáček či žačka, který musel zpívat nebo recitovat, aby jej neodnesli čerti 

do pekla. Z rozhovoru s čerty bylo zjištěno, jak některé těší dětský pláč, který si mohli 

od mladších hříšníků opravdu několikrát vyslechnout. Od každé třídy si Mikuláš, andělé 

a čerti nakonec poslechli alespoň jednu písničku (donutit 8. třídu zpívat byl výkon, 

ale nakonec se povedlo) a v 6. třídě se dokonce tančilo. 

Vykonání spravedlnosti bylo učiněno zadost a každý nakonec odcházel s malou nadílkou 

a s úsměvem. 

Anna Větrovská, 9. třída 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poděkování všem rodičům, kteří přispěli na akci Ježíškova vnoučata 

Celkem se vybralo 8 748 Kč. 

Za tyto peníze se nakoupily dárky, které si přáli v domově pro seniory v Drhovli, konkrétně 

notebook a kosmetické balíčky. Slavnostní předání se uskutečnilo dne 13. 12. 2018. Při této 

příležitosti zatančily děti z tanečního kroužku pod vedením Mgr. E. Pivoňkové a zazpívaly 

děti z pěveckého kroužku pod vedením Mgr. M. Kolínkové. Na závěr jsme si všichni společně 

zazpívali známé lidové písničky a koledy. 

Ještě jednou všem moc děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

Malčické zpívání u stromečku 

1. prosince se konalo v malčickém parčíku zpívání 

u stromečku. Ještě před akcí se zdobil stromeček. 

Děti zpívaly krásné písničky a na setkání 

u stromečku upekly perníčky. Po zpívání 

se recitovaly básničky a šlo se do hospůdky.  

 

     Josef Slabý, 6. třída 

 

 



Vánoční Praha 

 

V úterý 18. 12. 2018 navštívili žáci 2. stupně svátečně vyzdobené Staroměstské a Václavské 

náměstí, kde si mohli prohlédnout vánoční stromek, Staroměstskou radnici a adventní trhy. 

Poté se zúčastnili exkurze v Muzeu hlavního města Prahy. Pro žáky 6. a 7. třídy byl připraven 

tematický program „Pražské pověsti“. Formou loutkového divadla a zajímavého povídání 

se seznámili s pěti pověstmi z různých částí Prahy. Žáky 8. a 9. třídy čekal program nazvaný 

„Štědrý den našich 

prababiček“. Zde si 

prohlédli tradiční české 

vánoční dekorace, dozvěděli 

se, jak slavili vánoční svátky 

naši předci a měli možnost 

vyrobit si vlastní ozdoby 

na stromeček. Následně 

si prošli celou expozici 

muzea a každý si z exkurze 

odnesl nové zajímavé 

poznatky. Zpříjemnili jsme 

si tak čekání na Ježíška. 

Přejeme všem krásné, 

pohodové Vánoce a mnoho 

štěstí a zdraví v novém roce. 

 

 

 

Výstava stavebnice Merkur v Blatné 

 

Předvánoční čekání na Ježíška si žáci třetí a čtvrté třídy zkrátili příjemným výletem do Blatné, 

kde navštívili zámeckou oboru s daňky a hlavně se zúčastnili krásné výstavy stavebnice 

Merkur, která je nadchla. Po 

shlédnutí expozice a úžasných 

výtvorů z „Merkuru“ si mohli 

sami vyzkoušet, jak se 

se stavebnicí pracuje a své výtvory 

si na památku vyfotografovali. 

Mnozí by si vydrželi hrát se 

stavebnicí ještě i celé odpoledne. 

Muzeu v Blatné moc děkujeme 

nejen za tuto výstavu, ale 

i za překrásnou stálou expozici. 

 

 



Florbal v Čimelicích 

 

V předvánočním čase se žáci 

2. stupně zúčastnili tradičního 

florbalového turnaje 

v Čimelicích. Turnaj byl 

rozdělen do 3. kategorií. 

Mladší chlapci (6. – 7. třída) 

sice srdnatě, leč marně čelili 

svým herně vyspělejším 

protivníkům z Čimelic, 

Mirovic a Chraštic a obsadili 

nepopulární 4. místo 

s nelichotivým skóre 0:11. 

Mrzí nás především absence 

branek v soupeřově síti. 

Co se nepodařilo mladším 

žákům, to jsme si vynahradili 

ve starší kategorii chlapců, kterou jsme opanovali.  Těšit nás může především výhra 

nad rivaly z Čimelic, kteří mají každoročně ty nejvyšší ambice. O všechny naše branky 

se postaral patrně nejlepší hráč turnaje Honza Texler. Poslední kategorie byla společná 

kategorie dívek (6. – 9. tříd). Ty s bilancí 1 výhra, 1 remíza a 1 prohra nakonec vinou horšího 

skóre obsadily 3. místo. Všem zúčastněným děkuji za vzornou reprezentaci a těším se na další 

sportovní zápolení. To nejbližší nás čeká již 10. ledna u nás v Miroticích, kdy se žáci 

1. stupně utkají se svými protivníky z okolních škol v turnaji ve vybíjené.   

 

Vybíjená – 1. stupeň 

Ve čtvrtek 10. ledna se uskutečnil 

na naší škole turnaj ve vybíjená 

pro 1. stupeň. Již tradičně se 

turnaje zúčastnili kromě 

domácích i žáci z okolních škol 

z Čimelic, Chraštic a Mirovic. 

Turnaj byl rozdělen do 2 

kategorií: mladší (1. - 3. třída) 

a starší (4. - 5. třída). Obě první 

místa putovala po zásluze 

do Chraštic. Bylo patrné, 

že vybíjená je na této škole 

dominantní sport a všechny své 

zápasy v obou kategoriích také 

vyhráli. Zbytek týmů si to „rozdal“ o zbývající umístění. Bohužel se našim týmům příliš 

nevedlo a obsadily v obou kategoriích 4. místo. Přes nelichotivé umístění se však našim 

svěřencům nedá upřít snaha ani chuť do hry a to je základ pro další sportovní zápolení 

v budoucnu. Touto cestou bych chtěl poděkovat všem zúčastněným za reprezentaci školy. 



Vystoupení tanečního kroužku 

Dne 19. 1. 2019 vystoupily děti z tanečního kroužku na hasičském plese. Bezchybně zatančily 

oba tanečky. Velké poděkování patří nejen dětem, ale i jejich rodičům, kteří je na jejich první 

vystoupení doprovodili. 

Nevšední hodina tělocviku 

Ve čtvrtek 24. 1. 2019 si žáci 4. a 5. třídy užili nevšední výuku tělesné výchovy pod vedením 

pana Petra Houdka z Fotbalové asociace ČR. S nadšením si vyzkoušeli nové aktivity, úpolová 

cvičení a cvičení s parkurovými prvky zaměřené na celkové zpevnění těla a zvýšení celkové 

pohyblivosti aparátu. Děkujeme tímto za hezký zážitek a spoustu inspirace.



 

 Čtyři týdny před Vánoci se na adventním věnci zapalují postupně čtyři svíce při adventních 

nedělích. 

 Na svatou Barboru se uřízne z třešně větvička a dá se do vody. Pokud do Štědrého dne 

vykvete, někdo v rodině se vdá/ožení. 

 Na Štědrý den se nejí až do večeře - pokud to vydržíte, uvidíte zlaté prasátko. 

 Tradiční Štědrovečerní večeří je rybí polévka, kuba a bramborový salát s kaprem. 

 Pouštění lodiček – do misky, lavoru či jiné nádoby se nalije voda a poté se pouští skořápky 

od ořechů, do kterých se vlepí svíčka. 

 Vánoční lití olova patří v českých zemích k nejstarším vánočním zvykům. Celé rodiny 

s napětím čekaly, jaký symbol se z roztaveného kovu odlitého do vody objeví – bude to maják 

(dobré vyhlídky do budoucna), slunce (štěstí v obchodě i rodině),… 
 Pokud dívka hodí střevícem a jeho špička bude směřovat ke dveřím, do roka se vdá. 

 Na Štědrý den by se nemělo prát prádlo a uklízet – do nového roku by to přineslo smůlu. 

 Rozkrojení jablíčka – rodina rozkrojí jablko a buď v rozkrojeném jablku uvidí hvězdičku 

anebo kříž (hvězda znamená dlouhý život). 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Anna Větrovská, 9. třída  



Literární koutek 

 

Citáty o životě  

„V ž ivotě  něvě ř  tomu,  

kdo tě  klamě,  

alě něžklam toho,  

kdo ti vě ř í .“ 

 

„Ma tě jěn jěděn  

ž ivot. Tak ho ž ijtě 

podlě sěbě a ně  

podlě oč ěka va ní  

dřuhý čh.“   

 

 

„Život má mnoho žpůsobů  

jak otěstovat lidskou vůli.  

Buď tím, žě sě něstaně nič, něbo tím, 

žě sě staně všě najědnou.“ 

  

„Až ti budě v životě nějhůř, 

 otoč sě kě slunči  

 a všěčhný stíný padnou ža těbě.“ 
 

„Č lově k, ktěřý  nikdý něplakal,  

něž il opřavdový  ž ivot!“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eliška Hanzlíková, Natálie Vepřovská, 7. třída 



 

 

 

 

Sofie Kučerová, 5. třída  



Co nás zajímá a baví? 

 

Rozhovory a ankety 

 

Hudební anketa 

 
1. Posloucháte písničky často? 

 ano 

 méně často než dívka V. 

 ano 
 

     2. Zahraniční nebo česká hudba? 

 zahraniční 

 zahraniční  

 zahraniční 

 

3.  Oblíbený hudební styl: 

 pop/rock  

 punk/rock, rock 

 různé  

 

4.  Interpret/skupina, kterého nám můžeš doporučit: 

 The Vamps, New Hope Club  

 My Chemical Romance 

 Imagine Dragons 

 

 

5. Oblíbená písnička: 

 The Vamps- What Your Father Says, New Hope Club –Medicine 

 Cancer – My Chemical Romance, Say Yes – Elliot Smith 

 Thunder, Next To Me  

 

 

1. Dívka V. 

2. Dívka A. 

3. Anonym E. 



Alexandrovci – historie 
 

"Dvakrát řádem Rudého praporu vyznamenaný akademický soubor písní a tanců Ruské 

armády A. V. Alexandrova" - tak zní současný oficiální název populárního uměleckého 

tělesa, známého pod kratším jménem ALEXANDROVCI. Historie souboru sahá až do roku 

1928, kdy se 12. října poprvé v moskevském Ústředním domě Rudé armády představil 

divákům. "Soubor rudoarmějské písně", jak se tehdy pouze dvanáctičlenný "souborek" 

nazýval, vedl mladý profesor hudby z Moskevské  

konzervatoře, Alexandr Vasiljevič Alexandrov. 

  

Postupem doby se toto oficiální armádní umělecké těleso Rudé armády rozrostlo na cca 200 

členů - hudebníků, zpěváků i tanečníků. Vystupovali při vrcholných státních oslavách 

i pro radost obyčejného publika, v době míru hráli pracovníkům na významných stavbách 

socializmu a v době 2. světové války koncertovali při odjezdech vojáků na frontu i přímo 

na bojištích a v lazaretech. Jméno svého zakladatele ale soubor oficiálně přijal až po jeho 

smrti (r. 1946), kdy se novým uměleckým vedoucím stal jeho syn Boris Alexandrovič 

Alexandrov, který jej vedl až do roku 1986. 

  

Z původně výlučně mužského tělesa je dnes moderní soubor, do jehož taneční složky jsou 

přijímány i ženy, přičemž pro všechny bez vyjímky platí velice přísné požadavky té nejvyšší 

umělecké kvality. Ve svém repertoáru mají ALEXANDROVCI jak původní ruské národní 

melodie, tak i skladby církevního a moderně upraveného charakteru. Na vysoké úrovni jsou 

i jejich taneční čísla, kde bouřlivé ovace sklízí hlavně klasický ruský kozáček a různé varianty 

"šavlových tanců". Koncertování tohoto vojenského souboru se pochopitelně neomezuje jen 

na území Ruska, ale svoji popularitu získal už za dob SSSR nejen po Evropě, nýbrž 

i v zámoří.  

 

Ani ke spolupráci si ALEXANDROVCI nepřizvou 

jen tak někoho a zazpívat si s nimi je známkou 

té nejvyšší profesionality daného umělce. Z našich 

zpěváků se to (dokonce opakovaně) povedlo např. 

Zlatému slavíkovi, K. Gottovi, který byl i jediným 

zahraničním hostem při oslavách 75. i 80. výročí 

vzniku souboru. Hosty souboru při jeho vystoupeních 

v naší vlasti pak byli např. Eva Pilarová, Petr Kolář 

či Felix Slováček. Ani v současnosti 

se ALEXANDROVCI nechystají do důchodu - právě 

naopak! Roku 2007 byl při stávajícím tělese navíc založen další pěvecký soubor: Mladí 

Alexandrovci, takže o tradiční hity jako světoznámá Kalinka a Kaťuša se posluchači 

ani do budoucna strachovat nemusí. 

 
EUROPEN TOUR 2019: 

Pá 17. 5. 2019 – PRAHA – Tipsport arena – 19:00 

So 18. 5. 2019 – PRAHA – Tipsport arena – 15:00 a 20:00 

Ne 19. 5. 2019 – BRNO – DRFG Aréna – 15:00 a 20:00 

Po 20. 5. 2019 – LIBEREC – Home Credit Aréna – 19:00 

Út 21. 5. 2019 – PLZEŇ – Home Monitoring Aréna – 19:00 

Čt 23. 5. 2019 – ČESKÉ BUDĚJOVICE – Budvar Aréna – 19:00 

Pá 24. 5. 2019 – PARDUBICE – ČSOB Pojišťovna arena – 19:00 

So 25. 5. 2019 – OLOMOUC – Zimní stadion – 15:00 a 20:00 

Ne 26. 5. 2019 – OSTRAVA – Ostravar aréna – 15:00 a 20:00    

Josef Slabý, 6. třída



5 nejznámějších zahraničních 

písní hraných o Vánocích 

 
5. Bývalý boxer a milovník Franka Sinatry Dean Martin přispěl jednou z nejznámějších 

vánočních písní Let it Snow! 

 

4. Člen legendárních Beatles John Lennon nazpíval jednu z nejhranějších světových 

vánočních písní Happy Christmas. 

 

3. Nebyly by to pravé Vánoce, kdyby si každý buď potají nebo pěkně od plic nezanotoval 

píseň Last Christmas od skupiny Wham! 

2. Aby Vánoce byl úplné, nesmí chybět srdce obměkčující film Láska nebeská, ve které 

zazněla přezpívaná verze písně Love is All Around, kterou Bill Nighy překřtil na Christmas is 

All Around. 

1. Také poslední píseň All I Want For Christmas Is You zazněla ve filmu Láska nebeská. 

V originále jí nazpívala Mariah Carey. To, že je jednou z nejoblíbenějších vánočních písní, 

dokazuje i to, že má na YouTube přes 250 milionů zhlédnutí. 

 

5 nej českých vánočních písní: 

1. Václac Neckář: Půlnoční 

2. Teri Blitzen: Vánoční 

3. Adam Michna z Otradovic: Chtíc, aby spal 

 Z lidových písní: 

4. Nesem vám noviny  

5. Štěstí, zdraví, pokoj svatý 

 
 
 

 
 
 
 
 



Se skvělou náladou jsme se zeptali členů mediálního 
kroužku na to, jak si představují svou budoucnost a čím 

chtěli být jako malí: 

 

Už víš, na jakou půjdeš školu? 

1) střední odborná škola popelářská 

2) nevím, možná střední odborná škola gaučingová 

3) chtěl bych na jazykovou školu 

4) střední metařská, zdravotní 

5) Střední průmyslová škola ve Volyni obor design interiéru 

6) vojenská konzervatoř 

7) právnická 

 

Jaké je Tvé vysněné povolání? 

1) taxikář 

2) pošťák 

3) obalovač sýrů 

4) být svatým Mikulášem, prodavač  

5) je jedno co budu, hlavně když budu mít tučňáka 

6) hráč na lesní roh 

7) advokát normálních šmoulů 

 

Jaké bylo Tvé vysněné povolání, když jsi byl malý/á? 

1) prodavač v „Mekáči“ 

2) čistič žump nebo pošťák Pat 

3) jako můj otec (prodavač „trenclí“) 

4) simulant, řidič autobusu 

5) princezna  

6) princ, voják u aktivních záloh 

7) Už si bohužel nevzpomenu. 

 

1) Anonym J. z 9. třídy 

2) Anonym M. z 9. třídy 

3) Anonym A. z 8. třídy 

4) Anonym J. ze 6. třídy 

5) Anonymka A. z 9. třídy 

6) Anonym M. ze 7. třídy 

7) Anonym P. ze 7. třídy 



Vánoční otázky od Pavla Procházky 

 

1. Jíte o Vánocích raději řízek nebo kapra? 

2. Dodržujete nějaké zvyky o Vánocích? Jaké? 

3. Čekáte na zlaté prasátko? 

4. Přejíte se cukrovím? 

5. Jaká je vaše nejoblíbenější vánoční písnička nebo koleda? 

 

Odpovědi Elišky Hanzlíkové a Natálie Vepřovské: 

1. N. Většinou míváme řízek. 

E. Kapra. 

P. Kuřízek. 

 

2. N. Krájíme jablko a na Nový rok vypouštíme lampiony štěstí. 

E. Pouštíme lodičky, zapalujeme venku prskavky, jdeme na procházku, zapalujeme 

svíčky na hřbitově. 

P. Pouštíme kapra do rybníka a zapalujeme venku prskavky. 

 

3. N. Ano. 

E. Také. 

P. Samozřejmě. 

 

4. N. Nepřejídám se. 

E. Ano.  

P. Samozřejmě.  

 

5. N. Nevím, ale líbí se mi od Václava Neckáře Půlnoční. 

E. Líbí se mi anglické koledy a vánoční písničky, např. All I Want For Christmas    

Is You od Mariah Carey a Rolničky. 

P. Rolničky a vánoční hity na Óčku.  



Rozhovor s Ing. Johanou Hřebejkovou  

 

 

Proč jste se rozhodla pro toto povolání? Sice jsem od malička nechtěla být 

učitelkou, ale jakmile jsem začala jezdit s touto školou na lyžařský výcvik, 

tak jsem se rozhodla, že budu pracovat ve škole. 

 

Jak jste se dostala k vyučování přírodopisu? Jelikož jsem vystudovala školu 

s tímto zaměřením a tato věda mě zajímala, tak jsem měla jasno. 

 

Máte nějakou vtipnou historku z vyučování na této škole? Mám jich mnoho, 

ale nemohu si zrovna vzpomenout. 

 

Je tato práce s námi náročná?  

S některými ano. 

 

Jaký je Váš oblíbený koníček?  

Můj oblíbený koníček je volejbal. 

 

 
Jan Domín a Marek Maršík, 7. třída   



Branky, body, sporty... 

 

Zajímavé sportovní statistiky 

 

o 68 % profesionálních hokejistů na ledě přijde alespoň o jeden zub. 

o Box byl jako sport legalizován až v roce 1900. 

o Mike Tyson, legenda boxu, absolvoval 51 zápasů v profesionálním boxu. 21 z nich 

skončilo knockoutem v prvním kole, a to je 40,8 %. 

o 270 km/h je rychlost golfového míčku bezprostředně po úderu. 

o 30 % hráčů v NBA má tetování (v Americe jsou v průměru potetována asi 4 % lidí). 

o Nejdelší tenisový zápas se konal při Wimbledonu v roce 2010, kdy John Isner z USA 

porazil Nicolar Mahuta z Francie v utkání, které trvalo 11 hodin 5 minut!  

 

 

 

Zajímavosti o fotbale 

 

 Fotbalista Lee Todd získal nejrychlejší červenou kartu  

v historii, a to 2 sekundy po úvodním hvizdu. 

 Více než 1 z 20 fotbalových zranění je způsobeno oslavou gólu 

na hřišti. 

 V průměru fotbalisté naběhají 14,5 km v jediném zápase. 

 Nejrychlejší gól v historii fotbalu byl 2 sekundy po výkopu. 

 Fotbalista Ronaldinho získal pozornost médií ve 13 letech, 

když jeho tým vyhrál 23:0. Sám dal všech 23 gólů. 

 Fotbal je nejhranější a nejsledovanější sport na Zemi. 

 

 

Pavel Procházka, 7. třída  



Bohemka na hradišti padla, přijede Sparta!!! 

11. 11. 2018 PÍSEK/HRADIŠTĚ – Fotbalová divize žen sice skončila už minulý týden, ale fotbalistky 

Hradiště ještě kopačky k zimnímu spánku neuložily. V neděli na svatého Martina se na kopci 

nad Pískem hrálo 2. kolo poháru FAČR. Svěřenkyně Petra Novotného a Libora Pichlíka přivítaly 

družstvo z třetí ligy se zvučným jménem – Bohemians 1905. Na atraktivní utkání zavítaly stovky 

diváků, které hnaly písecké hráčky kupředu. Hradišťanky toho soupeřkám mnoho nedovolily, vstřelily 

dva góly, hostující hráčky domácí gólmanku téměř neohrozily, v poháru končí a Hradiště jde dál! 

Fotbalistky Hradiště už v sobotu 17. listopadu přivítají doma dalšího atraktivního soupeře – 

prvoligovou Spartu Praha! 

Hradiště prohrálo nad Spartou 0:19!!! 

V Sobotu 17. 11. 2018 ve 13 hodin začalo utkání FAČR žen TJ Hradiště z.s. proti AC Sparta Praha 

a.s. Při prvním doteku míče Sparta dala gól. Sparta měla od začátku navrch. Ze sparťanské hry čišel 

klid, jistota, míč měly pod kontrolou a z tváří se dalo vyčíst, že si hru užívají. Tomu odpovídal  

i výsledek. První Poločas: Hradiště 0:8 Sparta. 

Při druhém poločase se vystřídalo 8 hráček + 2 brankářky. Sparta nastoupila na hřiště s úsměvem 

na rtech a zbytek zápasu pojala jako tréninkový. Hradišťské ženy nastoupily také s úsměvem na rtech. 

Při hře měnily posty, aby narušily hru sparťanského týmu. Hradišťské ženy se snažily hrát svoji hru 

a napadat soupeřky. Bohužel vystřelily na bránu pouze dvakrát. Po utkání oba týmy potleskem 

poděkovaly divákům a fanouškům. 

HODNOCENÍ FANOUŠKA JAKUBA VANÍČKA: 

Sparta jednoznačně přehrála soupeře, v obou poločasech byla na rozdíl od Hradiště neustále v pohybu, 

hrála fotbal, na který se dalo dívat. Hrály kombinačně a byly převážně v situaci držení míče. Zkoušely 

pár střel ze střední vzdálenosti, které většinou skončily na brankové konstrukci, a tedy výsledek 0:19 

byl zasloužený z obou stran. 

Češi čtvrtí na MS ve florbale 

1. prosince v Praze v O2 aréně začalo MS ve florbale. Češi byli ve skupině s Estonskem, Švýcarskem 

a Německem. Hned 1. prosince od 18:15 v O2 aréně Češi hráli s Německem a vyhráli 10:5. 

Den poté hráli v 17:00 Češi s Lotyšskem a prohráli 4:3. 

Poslední zápas ve skupině hráli Češi 4. 12. v 19:30 se Švýcarskem a vyhráli 6:4. 

Skupina a skončila takto: 

                       Z V R P B  BV   BO 

1. Česko         3 2 0 1  4   19    13 

2. Švýcarsko  3 2 0 1  4    24   10 

3. Německo   3 1 0 2  2    11    27 

4. Lotyšsko    3 1 0 2  2    11    15 

 

Josef Slabý a Jakub Vaníček, 6. třída



Fotbálek v 6. třídě 

 

Dne 21. 12. 2018 se v 6. třídě konal turnaj ve „cvrnkacím“ fotbale. Na turnaji hrálo 

12 jednočlenných družstev, která byla rozdělena do 4 skupin. 

 

Skupina A                          Skupina B 

Slavia Varvažov                    Sparta Mirotice 

Slavia Lom                            Slavia Malčice 

Bohemians Obora                  FK Mirotice 

 

Skupina C                Skupina D 

Bohemians Mirotice             Taki-Taki Team 

TV Snickers                          Frajer Michal 

P.S.G.                                    Betlém Malčice 

 

1. utkání trvalo jen 2 minuty a 30 sekund. Z jedné skupiny mohli postoupit 2 týmy. Turnaj 

se velmi povedl organizátorům, ale hlavně hráčům, kteří předváděli napínavé a hezké zápasy. 

 

TABULKA TURNAJE:  

1. místo - TV Snickers 

2. místo - Slavia Malčice 

3. místo - Sparta Mirotice 

4. místo - Frajer Michal 

5. místo - Taki-Taki Team 

6. místo - P.S.G. 

7. místo - Bohemians Obora  

8. místo - Slavia Varvažov  

9. místo - Slavia Lom 

10. místo - FK Mirotice 

11. místo - Bohemians Mirotice 

12. místo - Betlém Malčice 

 

Josef Slabý, 6. třída 

 

 



Hradiště  – vítěz Turnaje OFS Písek 
 

Dne 28. 12 . 2018 se v ,,Obloukovce“ hrál Turnaj OFS Písek mladších žáků. 

Na turnaji hrálo 9 družstev: 

Hradiště A, Hradiště B, Hradiště C a Hradiště D-Dívky 

Písek A, Písek B, Písek C 

Protivín, Kovářov 

 

9 družstev bylo rozděleno do 3 skupin: 

PÍSEK A                       PÍSEK B                 PÍSEK C 

HRADIŠTĚ A           HRADIŠTĚ B        HRADIŠTĚ C 

HRADIŠTĚ D            PROTIVÍN             KOVÁŘOV 

 

Po odehrání všech těchto skupin byly týmy rozděleny zase do 3 skupin. 

 

Finální skupina: 

Hradiště A – 1. místo 

Písek C – 2. místo 

Hradiště C – 3. místo 

 

Skupina o 4. - 6. místo: 

Hradiště B – 4. místo 

Písek B – 5. místo 

Písek A – 6. místo 

 

Skupina o 7. - 9. místo: 

Hradiště D – 7. místo 

Kovářov – 8. místo 

Protivín – 9. místo                      

 

Josef Slabý, 6. třída 



Ze života slavných 

QUEEN 

Queen je britská rocková hudební skupina, založená roku 1970 

v Londýně. V její původní sestavě byli Freddie Mercury 

(vokály, klavír), Brian May (kytara, vokály), John Deacon 

(basová kytara) a Roger Taylor (bicí, vokály). Prvotní tvorbu 

skupiny ovlivnili hlavně Progresivní rock, Hard rock. Postupně 

se kapela pokoušela o konvenčnější a komerčnější tvorbu, 

včetně rozmanitějších a inovatičnějších žánrů (arena rock, pop 

rock, funk, či R&B apod.).  

Před založením skupiny Queen, Brian May a Roger Taylor hráli 

společně s baskytaristou Timem Staffellem ve skupině Smile. 

Freddie Mercury (tehdy známý jako Farrokh „Freddie“ Bulsara) 

byl fanouškem této kapely. Po Staffellově odchodu v roce 1970 

se k nim Freddie připojil, a krátce nato si skupina změnila 

název na „Queen“. Johna Deacona přijalo do kapely 

před nahráváním jejich debutového alba v roce 1973.  

Počínaje rokem 1973 vydali patnáct studiových a deset živých 

desek, řadu kompilací a singlů. Osmnáctkrát obsadily jejich 

nahrávky první příčku albových hitparád po celém světě (např. 

Bohemian Rhapsody, Under Pressure nebo Innuendo). Během své 

historie obdrželi množství ocenění za živé pojetí skladeb, 

prodeje alb i hudební přínos. Jejich vystoupení na Live Aid 

v r. 1985 bylo zvoleno nejlepším koncertem všech dob. V roce 

2001 byli uvedeni do Rock and Roll Hall of Fame, o rok později 

na Hollywoodský chodník slávy. 

Kapela se nerozpadla ani po smrti Freddieho Mercuryho v roce 

1991, ani po odchodu Johna Deacona v roce 1997. S novým 

zpěvákem Paulem Rodgersem (poprvé v r. 2005–2010) vystupují 

pod názvem Queen + Paul Rodgers. Rok 2006 byl ve znamení 

severoamerického turné, navíc ohlásili návrat do studia – 

poprvé po třinácti letech. V roce 2008 vyšlo nové album The 

Cosmos Rocks, turné k novému počinu bylo zaznamenáno na DVD 

Live in Ukraine, které vyšlo v roce 2009. Koncert 

na Charkovském náměstí 

navštívilo 350 000 lidí.  

Queen vynikali nad ostatními 

skupinami svými originálními 

skladbami, zajímavé bylo 

spojení rocku s operou 

v Bohemian Rhapsody, dále 

Freddieho hlasovým rozsahem 

a showmanstvím. 

Charakteristický zvuk 

skupiny udávala elektrická 

kytara Briana Maye, vyrobená 

ze starého krbu.  



 

Jan Cina 
 

Jan Cina (* 20. března 1988 Praha) je český herec. Dětskou 

roli si zahrál už ve filmu Smradi z roku 2002, jednu z 

hlavních pak v Místech o 9 let později. Účinkoval v 

televizních pořadech a seriálech, na divadelních prknech i v 

dabingu. Působí i jako moderátor.  

V roce 2007 maturoval na hudebně dramatickém oddělení Pražské 

konzervatoře a v roce 2009 zde zakončil studium. Poté 

absolvoval studium na katedře alternativního a loutkového 

divadla na DAMU. Ještě před začátkem studia na konzervatoři 

ale hrál ve filmu Smradi (2002) Zdeňka Tyce, když si ho 

asistentka režie všimla na představení školního souboru.  

Hrál v představeních Divadla Konzervatoře, dále v inscenacích 

jiných divadel a také v muzikálu Krysy, který nastudoval 

se spolužáky pod režijním vedením Marie Doležalové. Přes léto 

2009 hrál ve Veselých paničkách windsorských v režii Jiřího 

Menzela na Letních Shakespearových slavnostech. Účinkuje 

na festiválcích pantomimy, pohybu a improvizace Jsem 

spokojenej v kině Aero či na Barování Sandry Novákové. Hraje 

také ve hře Café Chyba.  
Jednu z hlavních rolí ztvárnil také v televizní pohádce 

O dívce, která šlápla na chléb (2007). Hraje i v televizním 

seriálu TV Nova První krok. S Marií Doležalovou také uváděl 

televizní pořad Planeta YÓ (2011). V září 2016 vyhrál druhou 

řadu soutěžního televizního pořadu Tvoje tvář má známý 

hlas.Kde ztvárnil Madonnu, LMFAO, André 3000, Johny Legend, 

Naďu Urbánkovou, Green Day atd. Šek na 150 000 kč předal 

mobilnímu hospici ondrášek.  
Pracuje také v dabingu. Namluvil například postavu Joffreye 

Baratheona v seriálu Hra o trůny nebo Axela v Průměrňákových. 
Je členem hudební skupiny Olats otesoc. Spolu se skupinou 

se podílel na krátkém animovaném filmu Až po uši v mechu 

(2015). V roce 2013 hostoval v písni Duet nemilostný na albu 

Bereniky Kohoutové Berenika Meets Jazz.  

V září 2016 média psala o jeho již desetiletém partnerském 

vztahu s asi o tři roky starším hercem Petrem Vančurou. 

Předtím navazoval vztahy se ženami a ještě v roce 2011 svou 

orientaci tajil. 

Po otci je romského původu, 

ale romsky neumí; bratrancem 

jeho otce byl Emil Cina (1947–

2013), romský spisovatel 

a redaktor. 

 
 

 



Komiksová série 

 

 



„Hladové“ okénko 

 



Písničkář 

 

 

 

 
  



QUEEN - Bohemian Rhapsody 
 
Is this the real life? 
Is this just fantasy? 

Caught in a landslide, 

No escape from reality. 
 

Open your eyes, 

Look up to the skies and see, 
I'm just a poor boy, I need no sympathy, 

Because I'm easy come, easy go, 

Little high, little low, 
Anyway the wind blows doesn't really matter to me, to me. 

 
Mama, just killed a man, 

Put a gun against his head, 

Pulled my trigger, now he's dead. 
Mama, life had just begun, 

But now I've gone and thrown it all away. 

 
Mama, ooh, 

Didn't mean to make you cry, 

If I'm not back again this time tomorrow, 
Carry on, carry on as if nothing really matters. 

 

Too late, my time has come, 
Sent shivers down my spine, 

Body's aching all the time. 

Goodbye, everybody, I've got to go, 
Gotta leave you all behind and face the truth. 

 

Mama, ooh (anyway the wind blows), 
I don't wanna die, 

I sometimes wish I'd never been born at all. 

 
I see a little silhouetto of a man, 

Scaramouche, Scaramouche, will you do the Fandango? 

Thunderbolt and lightning, 
Very, very frightening me. 

(Galileo) Galileo. 

(Galileo) Galileo, 
Galileo Figaro 

Magnifico. 

 
I'm just a poor boy, nobody loves me. 

He's just a poor boy from a poor family, 

Spare him his life from this monstrosity. 
 

Easy come, easy go, will you let me go? 

Bismillah! No, we will not let you go. (Let him go!) 
Bismillah! We will not let you go. (Let him go!) 

Bismillah! We will not let you go. (Let me go!) 

Will not let you go. (Let me go!) 
Never, never let you go 

Never let me go, oh. 

No, no, no, no, no, no, no. 
Oh, mama mia, mama mia (Mama mia, let me go.) 

Beelzebub has a devil put aside for me, for me, for me. 

 
So you think you can stone me and spit in my eye? 

So you think you can love me and leave me to die? 

Oh, baby, can't do this to me, baby, 
Just gotta get out, just gotta get right outta here. 

 
(Oh, yeah, oh yeah) 

 

Nothing really matters, 
Anyone can see, 

Nothing really matters, 

Nothing really matters to me. 
 

Anyway the wind blows. 

 

 

 

 

 

 

 

Je tohle opravdový život? 

Je to snad jenom sen? 

Chycený lavinou, 

Nejde utéct skutečnosti. 

Otevři oči, 

Podívej se na oblohu a uvědom si, 

Jsem jen ubohý chlapec, nepotřebuju soucit 

Protože lehce nabývám, lehce pozbývám  

Trochu málo či trochu moc, 

A to, jak si vítr vane, mě nijak zvlášť netrápí. 

Mami, zrovna jsem zabil muže, 

Dal mu pistoli k hlavě, 

Stiskl spoušť a teď je mrtvý. 

Mami, život sotva začal, 

Ale já šel a právě ho celý zahodil. 

Mami, ooh, 

Nechtěl jsem tě rozplakat, 

Jestli se zítra touto dobou nevrátím, 

Pokračuj, pokračuj, jako by na ničem nezáleželo. 

Příliš pozdě, přišel můj čas, 

Otřásl mnou chlad, 

Pořád mě bolí celé tělo 

Sbohem všichni, musím jít, 

Musím vás vás tu všechny nechat a postavit se pravdě. 

Mami, ooh (a vítr si jen vane)  

Nechci umřít, 

Někdy si přeju, abych se vůbec nenarodil. 

Vidím malou siluetu muže, 

Scaramouche, Scaramouche, zatančíš fandango?  

Hromobití a blesky, 

Nahání mi velký, velký strach 

(Galileo) Galileo. 

(Galileo) Galileo, 

Galileo Figaro 

Magnifico. 

Jsem jen ubohý chlapec, nikdo mě nemá rád, 

Je jen ubohý chlapec z chudé rodiny, 

Ušetřete jeho život téhle hrůzy. 

Lehce nabyl, lehce pozbyl, necháte mě jít? 

Bismillah! Ne, nenecháme tě jít! (Nechte ho jít!) 

Bismillah! Nenecháme tě jít! (Nechte ho jít!) 

Bismillah! Nenecháme tě jít! (Nechte mě jít!) 

Nenecháme tě jít! (Nechte mě jít!) 

Nikdy, nikdy tě nepustíme 

Nikdy mě nepustí, oh. 

Ne, ne, ne… 

Ó mama mia, mama mia (Mama mia nechte mě jít.) 

Belzebub si jednoho čerta nechal jen pro mě, pro mě, pro mě. 

Tak ty si myslíš, že mě můžeš kamenovat a plivat mi do tváře? 

Tak ty si myslíš, že mě můžeš milovat a pak mě nechat umřít? 

Ó, baby, tohle mi nemůžeš udělat, baby, 

Musím se odsud jenom dostat, musím se odsud jenom rychle 

dostat. 

(Oh, yeah, oh yeah) 

Na ničem vlastně nezáleží 

Každý si toho může všimnout 

Na ničem vlastně nezáleží 

Mně na ničem vlastně nezáleží. 

A vítr si jen vane. 

  



Mirai – ØTCHI 
 

 
Než ti zhasne ta poslední z lamp 

Budu ti do noci vyprávět jak Forrest 

Gump 

O tom, co jsme spolu zažili 

 

Budeme se ptát, kdo z nás měl víc 

Kdo koho poprvé zval na měsíc 

A jestli něco hrálo, když jsme 

tančili  

 

Den co den, vidím jen 

Ty tvoje oči 

Ale v noci krám  

Zavírám 

Tak proč mám ten pocit, 

Že spojili nás ještě než začal čas 

Tak proč mám ten pocit, zas a zas 

 

Tvoje oči 

Tvoje oči 

 

Ty jsi vždycky chtěla, co já ne  

A asi to tak navždy zůstane  

Ty a já  

Ženo má 

 

I když jsem se vracel k ránu rád 

Vracel jsem se domů, k tobě spát  

A tak to mám 

Ženo má 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Den co den, vidím jen 

Ty tvoje oči 

Ale v noci krám  

Zavírám 

Tak proč mám ten pocit, 

Že spojili nás ještě než začal čas 

Tak proč mám ten pocit, zas a zas 

 

Tvoje oči 

Tvoje oči 

 

Den co den, vidím jen 

Ty tvoje oči 

Ale v noci krám  

Zavírám 

Tak proč mám ten pocit, 

Že spojili nás ještě než začal čas 

Tak proč mám ten pocit, zas a zas 

 

Den co den, vidím jen 

Ty tvoje oči 

Ale v noci krám  

Zavírám 

Tak proč mám ten pocit, 

Že spojili nás ještě než začal čas 

Tak proč mám ten pocit, zas a zas 

 

Tvoje oči 

 

Den co den, vidím jen 

Ty tvoje oči 

Ale v noci krám  

Zavírám 

Tak proč mám ten pocit, 

Že spojili nás ještě než začal čas 

Tak proč mám ten pocit, zas a zas 

 

 

 

 



Chvilka poezie 

 

Ze světa fotbalu 
 

Když takhle Philippe Coutinho  

zašel s Rafinhou do baru na víno, 

Rafinha vysvětlil, jak Barca funguje,  

Coutinho potvrdil, že Barcu miluje. 

Mezitím Liverpool přivedl obránce,  

vysoká cena to na Nizozemce. 

Zatímco Coutinho s Messim se fotí,  

Van Dijk za Liverpool svůj dres potí. 

 

Za Chelsea si svůj debut Ross Barkley odbude.  

Přes Kantého v záloze to ale lehké nebude. 

Zato na Arsenal spadla těžká deka,  

proto na stopera přivedli Řeka.  

Tradiční nákup Arséna usvědčil,  

hlavně že peníze pro sebe ušetřil. 

Vraťme se však zpět k brazilskému křídlu,  

který dává přednost španělskému jídlu. 

V probíhající sezoně se mu celkem daří,  

za Liverpool gól za gólem, moc šancí nezmaří,  

střílí góly zdálky, zblízka, taky ze stoje,  

je to třetí nejdražší přestup historie.  

 

Tottenham by rád získal z Barcy Goméze,  

nejspíš by pak musel prodat svého beka Rose. 

Valencie koupila z Arsenalu Coquelina,  

z Coutinhovy ceny to je furt slabá desetina. 

Někdy v zimě však byl přestup Coutinha,  

který mu dohodil Brazilec Rafinha. 

 

 

Jakub Vaníček, 6. třída 

  



Básničky žáků 2. třídy 

Žáci 2. třídy si zahráli na básníky. Jejich básničky se poměrně vydařily. Posuďte sami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Pro chytré hlavy 

ZE SVĚTA HARRYHO POTTERA 

 

         

             

        

            

     X        

          

      

           

           

 

 

 

1. Štítové kouzlo 

2. Francouzská kouzelnická škola 

3. Zvíře, které vidí jen ti, kteří viděli něčí smrt. 

4. Dvanácterák, Tichošlápek, Náměsíčník, Červíček – autoři kouzelného plánku Bradavic, 

který se podle nich jmenuje. 

5. Smrtící kletba, která se nepromíjí. 

6. Jediná čistě kouzelnická vesnice v Británii 

7. Kamarád Harryho Pottera 

8. Prodejce hůlek v Příčné ulici 

9. Prodejce hůlek, od této osoby měl hůlku např. Viktor Krum. 

 

 

 

 

Odpovědi : Protego, Krásnohůlky, Testrál, Pobertové, Avada Kedavra, Prasinky, Ron, Ollivander, Gregorovič 



 

Tajenka: Rodiče Harryho Pottera (chlapce, který přežil) James a Lily _ _ _ _ _ _ _ _ _ byli 

18. října 1981 zabiti Lordem Voldemortem, když je jejich „přítel“ Peter Pettigrew zradil. Žili 

v Godrikově dole. Tam jsou i pohřbeni. 

Lily pocházela z mudlovské rodiny Evansových a byla sestrou Petunie Evansové (později Dursleyové – u 

ní Harry Potter vyrůstal). Před nástupem do Bradavic se přátelila se Severusem Snapem. S Jamesem se 

seznámila v Bradavicích. Byla velmi dobrou studentkou a vynikala v lektvarech. 

James Potter pocházel z kouzelnicky čisté rodiny. V Bradavicích se přátelil se Siriusem Blackem, 

Remusem Lupinem a Petrem Pettigrewem. Podílel se na tvorbě Pobertova plánku a stal se zvěromágem 

(měnil se v jelena, proto přezdívka „Dvanácterák“).  Hrál famfrpál za Nebelvír na postu chytače. 

Lily i James byli Moudrým kloboukem zařazeni do Nebelvíru. Oba byli členy Fénixova řádu. 

 

 
 

 

 

  

 
 

 

Anna Větrovská, 9. třída 

  



Vtípky 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Josef Slabý, 6. třída 



Na tomto čísle se spolu s  učiteli 

podíleli tito žáci: 

 

 

Lenka Čižinská – 2. třída 

Filip Karas – 2. třída 

Adéla Nováková – 2. třída 

Terezie Vaňková – 2. třída 

Sofie Kučerová – 5. třída 

Josef Slabý – 6. třída 

Ondřej Suchan – 6. třída 

Jakub Vaníček – 6. třída 

Anna Bubeníková – 7. třída 

Jan Domín – 7. třída 

Eliška Hanzlíková – 7. třída 

Marek Maršík – 7. třída 

Pavel Procházka – 7. třída 

Natálie Vepřovská – 7. třída 

Adam Matuška – 8. třída 

Natálie Kvardová – 9. třída 

Anna Větrovská – 9. třída 

Věra Vokatá – 9. třída 

 

  


